
  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN 

DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 
 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

 

 

 
 
 
 

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS 

 
 
 

 
 
 

VISTOS:  
 
El Informe N° 000166-2024-STPAD/INEN de fecha 9 de mayo de 2024, del Secretario Técnico 
de los Órganos Instructores del PAD; Memorando N° 000605-2024-ORH-OGA/INEN de fecha 
10 de mayo de 2024, de la Oficina de Recursos Humanos y el Informe N° 000642-2024-
OAJ/INEN de fecha 14 de mayo de 2024, de la Oficina de Asesoría Jurídica, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, a través de la Ley N° 28748, se crea como Organismo Público Descentralizado al 
Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas – INEN, con personería jurídica de derecho 
público interno y con autonomía económica, financiera, administrativa y normativa, adscrito al 
Sector Salud, constituyendo Pliego Presupuestal, calificado como Organismo Público Ejecutor 
en concordancia con la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, el Decreto Supremo 
N° 034-2008-PCM y sus modificatorias; 
 
Que, mediante Decreto Supremo Nº 001-2007-SA, se aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones-ROF, del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas – INEN, 
estableciéndose su competencia, funciones generales y estructura orgánica del Instituto, así 
como las funciones de sus diferentes Órganos y Unidades Orgánicas; 
 
Que, la Ley N° 30057, “Ley del Servicio Civil”, tiene como objetivo, establecer un régimen 
único y exclusivo para las personas que prestan servicios en las Entidades Públicas del 
Estado, así como para aquellas personas que están encargadas de su gestión, el ejercicio de 
sus potestades y de la prestación de servicios a cargo de éstas;  
 
Que, conforme al artículo 92 de la “Ley del Servicio Civil”, concordante con el artículo 94 de 
su Reglamento General, aprobado por Decreto Supremo N° 040-2014-PCM y modificatorias, 
que establece que las autoridades de los órganos instructores del procedimiento 
administrativo disciplinario cuentan con el apoyo de un Secretario Técnico, de preferencia 
abogado, designado mediante resolución del titular de la entidad; 
 
Que, con Resolución de Gerencia General N° 000106-2023-GG/INEN de fecha 16 de agosto 
de 2023, se designó al Abogado Sibel Luis Meza Martínez, como Secretario Técnico de los 
Órganos Instructores de los Procedimientos Administrativos Disciplinarios del Instituto 
Nacional de Enfermedades Neoplásicas - INEN; así también, mediante Informe N° 000166-

REPÚBLICA DEL PERÚ

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: SGNDGLS



  
 
 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN 

DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 
 

 

 

Ministerio  
de Salud 

 

Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas PERÚ 

2024-STPAD/INEN de fecha 9 de mayo de 2024, el Secretario Técnico de los Órganos 
Instructores de los Procedimientos Administrativos Disciplinarios del Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásicas – INEN, comunica que hará uso de su descanso vacacional desde 
el 13 al 19 de mayo de 2024; 
 
Que, el Informe Técnico N° 1959-2016-SERVIR/GPGSC, la Autoridad Nacional del Servicio 
Civil (SERVIR) señala que “la naturaleza de las funciones asignadas a la secretaría técnica, 
cuya realización coadyuva al desarrollo de la potestad administrativo disciplinaria del Estado, 
esta no puede estar conformado por más de un servidor civil, y cuando este se encuentre 
dentro de alguna causal de abstención indicada en la Directiva N° 02-2015- SERVIR/GPGSC, 
o cuando se tenga que ausentar por vacaciones, licencias, permisos, etcétera, la entidad 
puede designar un Secretario Técnico Suplente que asuma las funciones inherentes a su 
cargo por el periodo que dure la ausencia del Secretario Técnico titular”; 
 
Que, con Memorando Nº 000605-2024-ORH-OGA/INEN, la Oficina de Recursos Humanos, 
emite opinión favorable proponiendo al Abogado Carlos Martin Milla Paredes, servidor 
contratado bajo el régimen laboral del Decreto Legislativo N° 1057, como Secretario Técnico 
Suplente de los Órganos Instructores del Procedimiento Administrativo Disciplinario del 
Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas – INEN, en adición a sus funciones, a partir 
del 13 al 19 de mayo de 2024, en tanto dure la ausencia del titular por vacaciones;  
 
Que, mediante documento de vistos, la Oficina de Asesoría Jurídica encuentra viable lo 
requerido en el presente caso con la aplicación de eficacia anticipada; por lo cual, cumple con 
visar la Resolución, en mérito a lo solicitado al respecto; 
 
Con los vistos buenos de la Oficina General de Administración, Oficina de Recursos Humanos 
y de la Oficina de Asesoría Jurídica; de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30057, Ley 
del Servicio Civil y su Reglamento General, aprobado por Decreto Supremo N° 040-2014-
PCM; Directiva N° 002-2015-SERVIR/GPGSC, Régimen Disciplinario y Procedimiento 
Sancionador de la Ley N° 30057, así como lo establecido en artículo 10 del Reglamento de 
Organización y Funciones del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas - INEN, 
aprobado por Decreto Supremo N° 01-2007-SA; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. - Designar con eficacia anticipada a partir del 13 al 19 de mayo de 
2024, al Abogado Carlos Martin Milla Paredes, como Secretario Técnico Suplente de los 
Órganos Instructores del Procedimiento Administrativo Disciplinario del Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásicas – INEN; en adición a sus funciones. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Encargar a la Oficina de Comunicaciones la publicación de la 
presente Resolución en la Plataforma Digital Única del Estado Peruano (www.gob.pe), y en 
el Portal Institucional del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas (www.inen.sld.pe). 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 
 

Firmado digitalmente 
 

MG. EDGAR MARLON ARDILES CHACÓN 
Gerente General 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Instituto Nacional de
Enfermedades Neoplásicas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.inen.sld.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: SGNDGLS

http://www.gob.pe/
http://www.inen.sld.pe/

		2024-05-15T11:00:23-0500
	VASQUEZ ULLOA Antonio Humberto FAU 20514964778 hard
	Doy V° B°


		2024-05-15T11:03:13-0500
	OSNAYO VILLALTA Abad FAU 20514964778 hard
	Doy V° B°


		2024-05-15T11:10:18-0500
	CACERES CONTRERAS Gustavo FAU 20514964778 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° 000071-2024-GG/INEN
	2024-05-15T11:11:13-0500
	Surquillo
	ARDILES CHACON Edgar Marlon FAU 20514964778 hard
	Soy el autor del documento




